
 

 
1 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10»  августа  2016                               № 241-ПС                                           пгт. Куйбышево 

 

О внесении изменений в постановление № 132- ПС 

 от 03.12.2015 г. «Об  утверждении муниципальной   

программы «Совершенствование и развитие  

местного самоуправления в Куйбышевском  

сельском поселении на 2016-2018 гг.»  

 

В соответствии с  Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым и Положением о 

бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении, утвержденным  

решением 5 сессии 1-го созыва от 18.02.2014 № 42, Администрация 

Куйбышевского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу 

Куйбышевского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении на 2016-2018 гг.»: 

 

1.1.  Расходы по муниципальной программе утвердить в следующих суммах: 

Источники         

финансирования 

муниципальной   

программы, в том 

числе  по   годам:             

Расходы (тыс. рублей) 

 Всего:                       2016 год 201 7 год 2018 год 

Средства бюджета 

Куйбышевского  

сельского поселения 

11534,929 3856,843 3839,043 3839,043 



 

 
2 

 

1.2. Раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» утвердить в следующей 

редакции: 

№  
п/
п 

Наименование 
мероприятия  

Исполни-
тель  

Срок  
реализа-

ции 

Источ-
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.) 

2016 2017 2018 
 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 

 
1. 

 

Реализация 

подпрограммы 

«Развитие и 

реформирование 

местного 

самоуправления 

в 

Куйбышевском 

сельском 

поселении» 

 

 
Администр
а-ция 
Куйбышевс
-кого 
сельского 
поселения 

 
2016-2018 

годы 

 
 

бюджет 
поселе-

ния 

 
1290,988 

 

1273,188 

 

1273,188 

 
2. 

 
Реализация 
подпрограммы 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Куйбышевском 
сельском 
поселении» 

 
Администр

а-ция 
Куйбышевс

-кого 
сельского 
поселения 

 
2016-2018 

годы 

 
бюджет 
поселе-

ния 

 
2565,855 

 

2565,855 

 

2565,855 

 
1.5. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Совершенствование и 

развитие  местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении на 
2016-2018 гг.» п. 4. Изложить в следующей редакции: 

 
 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс.рублей): 
 

Год 

Источник финансирования, 

областн
ой 

бюджет 

федеральн
ый 

бюджет 

Бюджет 
муниципальн

ого района 

Бюджет 
Куйбышевско

госельского 
поселения 

внебюджет
ные 

средства 
всего 

 
1 2 3 4 5 6 7 

2016 
год 

- - - 1290,988  1290,988 

2017 
год 

- - -- 1273,188  1273,188 

2018 
год 

- - - 1273,188  1273,188 

ВСЕГО - - - 3837,364  3837,364 



 

 
3 

1.6. Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» изложить в следующей 

редакции:  

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполните
ль  

мероприяти
я 

Сро
к 

реа-
лиза
ции 

Источни
к 

финанси
ро-

вания 

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб.) 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
1. Обеспечение деятельности главы муниципального образования 

1.1. 
Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

Администра-
ция 
Куйбышевс-
кого 
сельского 
поселе-ния 

2016
-
2018 

Бюджет 
поселе-
ния 

694,495 683,535 683,535 

 
2. Обеспечение деятельности аппарата Куйбышевского сельского совета 

2.1 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
Куйбышевского 
сельского совета 

Администра-
ция 
Куйбышевс-
кого 
сельского 
поселе-ния 

2016-
2018 

Бюджет 
поселе-
ния 

591,493 584,653 
584,653 

 

 
3. Методическое сопровождение деятельности Администрации Куйбышевского 
сельского поселения 

3.1. Анализ  законодательства 
по вопросам местного 
самоуправления, 
разработка предложений 
по инициированию 
внесения в 
установленном порядке 
изменений в   
нормативные правовые 
акты с целью обеспечения 
наиболее эффективной 
организации местного 
самоуправления   

 Администра-
ция 
Куйбышевс-
кого 
сельского 
поселения 

2016-
2018 

- - - - 

3.2. Организация и проведение 

совещаний, семинаров  для  

муниципальных служащих, 

служащих   

Куйбышевского сельского 

поселения по актуальным 

вопросам развития 

местного самоуправления 

 Администра-
ция 
Куйбышевс-
кого 
сельского 
поселения 

2016-
2018 

0 0 0 0 

3.3 Уплата ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию органов 

местного самоуправления 

Администра-
ция 
Куйбышевс-
кого 
сельского 
поселения 

2016-
2018 
 

Бюджет 
поселе-

ния 

5,0 5,0 5,0 

 



 

 
4 

2. Настоящее постановление вступает в силу с с дня подписания и подлежит 

обнародованию на официальном сайте  администрации Куйбышевского сельского 

поселения (http://kujbyshevo.ru). 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения   Ю.Л. Негреева 

 



 

 
5 

 


